concordantes, establece las presentes bases de ejecución del Presupuesto General para el ejercicio de 
2026 que asciende en su consolidación, tras ajustes por transferencias internas, a la suma de trescientos 
diecinueve millones seis mil doscientos euros (319.006.200,00.- €) en el Estado de Ingresos y de 
trescientos diecinueve millones seis mil doscientos euros (319.006.200,00,00.- €) en el Estado de Gastos, 
por lo que el Presupuesto se presenta sin déficit inicial. 

2. Todas las facultades que las presentes bases de ejecución atribuyen a los Diputados Delegados 
de Área podrán ser ejercidas directamente por el Presidente de la Corporación cuando este lo considere

[...]

periodo de cálculo, del interés fijado en la Ley General de Presupuestos del Estado para dichos 
ejercicios. 

Base 33ª.- Operaciones de crédito.  

1. En el estado de ingresos está prevista la concertación de operaciones de crédito a largo plazo 
para el ejercicio por un importe de veintidós millones de euros (22.000.000,00.-€), siendo competente 
para su aprobación el Presidente al no superar el 10% de los recursos ordinarios del presupuesto. 

2. Inicialmente no está previsto el concierto de operaciones de Tesorería para cubrir los déficits 
temporales de liquidez derivados de las diferencias de vencimiento de sus pagos e ingresos.